
Sevilla, 11 de enero 2007 BOJA núm. 8 Página núm. 73

Avda. Manuel Siurot, 50, C.P. 41013.
Tlfno.: 955 003 715; Fax: 955 003 779.
2. Objeto del contrato.
a) Tipo de contrato: Consultoría y asistencia.
b) Título: Estudio sobre infraestructuras de residuos, pro-

ducción, movimiento, valorización y su eliminación en Andalu-
cía. Expte.: 1054/2006/C/00.

c) Fecha de publicación del anuncio de licitación: 3.11.2006.
3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudicación.
a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento y forma: Abierto bajo la forma de con-

curso.
4. Presupuesto base de licitación: 71.688,00 euros.
5. Adjudicación.
a) Fecha: 21 de diciembre de 2006.
b) Contratista: Carolina Vera Rodríguez.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 65.836,08 euros.

Sevilla, 21 de diciembre de 2006.- La Directora General, 
Esperanza Caro Gómez. 

 EMPRESAS PÚBLICAS

ANUNCIO de 27 de diciembre de 2006, de la Em-
presa Pública de Gestión de Programas Culturales, por 
el que se anuncia la adjudicación del contrato de su-
ministro e instalación de butacas de patio del Teatro 
Alhambra (Granada).

Esta Empresa Pública de Gestión de Programas Cultura-
les, en cumplimiento de lo establecido en el artículo 93.2 del 
Texto Refundido de la Ley de Contratos de las Administracio-
nes Públicas, aprobado por Real Decreto Legislativo 2/2000, 
de 16 de junio, hace pública la adjudicación siguiente:

1. Entidad adjudicadora:
Empresa Pública de Gestión de Programas Culturales.
Dirección: C/ José Luis Luque, núm. 2, de Sevilla.
Tlfno.: 955 037 300.
Área Jurídica.
Expediente número AJ/49/06.
2. Objeto del contrato: El suministro e instalación de buta-

cas de patio del Teatro Alhambra (Granada).
3. Tramitación: Ordinaria.
Procedimiento: Abierto sin admisión de variantes.
Forma de adjudicación: Concurso.
4. Presupuesto base de licitación. Importe máximo: 

72.802,80 euros, IVA incluido y demás impuestos.
5. Boletines o diarios oficiales y fecha de publicación del 

anuncio de licitación: BOJA núm. 225, de 21 de noviembre de 
2006.

6. Adjudicación: 27 de diciembre de 2006.
7. Adjudicataria: Ezcaray Internacional, Sociedad Coope-

rativa Obrera.
Nacionalidad: Española.
8. Importe adjudicación: Sesenta y tres mil doscientos 

sesenta y tres euros con noventa y seis céntimos de euros, 
IVA incluido y demás impuestos (63.263,96 €, IVA incluido y 
demás impuestos).

Sevilla, 27 de diciembre de 2006.- El Director-Gerente, 
Carlos Aracil Delgado. 

 ANUNCIO de 27 de diciembre de 2006, de la Em-
presa Pública de Gestión de Programas Culturales, 
por el que se anuncia la adjudicación del contrato de 
suministro e instalación de la climatización del Teatro 
Alhambra (Granada).

Esta Empresa Pública de Gestión de Programas Cultura-
les, en cumplimiento de lo establecido en el artículo 93.2 del 
Texto Refundido de la Ley de Contratos de las Administracio-
nes Públicas, aprobado por Real Decreto Legislativo 2/2000, 
de 16 de junio, hace pública la adjudicación siguiente:

1. Entidad adjudicadora.
Empresa Pública de Gestión de Programas Culturales.
Dirección: C/ José Luis Luque, núm. 2, de Sevilla.
Tlfno.: 955 037 300.
Área Jurídica.
Expediente número AJ/48/06.
2. Objeto del contrato: El suministro e instalación de la 

climatización del Teatro Alhambra (Granada).
3. Tramitación: Ordinaria.
Procedimiento: Abierto sin admisión de variantes.
Forma de adjudicación: Concurso.
4. Presupuesto base de licitación. Importe máximo: 

108.135,14 euros, IVA incluido y demás impuestos.
5. Boletines o diarios oficiales y fecha de publicación del 

anuncio de licitación: BOJA núm. 225, de 21 de noviembre de 
2006.

6. Adjudicación: 21 de diciembre de 2006.
7. Adjudicataria: Ezcaray Internaciona, Sociedad Coope-

rativa Obrera.
Nacionalidad: Española.
8. Importe adjudicación: Noventa y nueve mil cuatrocien-

tas ochenta y cuatro mil euros con treinta y tres céntimos de 
euro, IVA incluido y demás impuestos (99.484,33 €, IVA in-
cluido y demás impuestos).

Sevilla, 27 de diciembre de 2006.- El Director-Gerente, 
Carlos Aracil Delgado. 

 ANUNCIO de 26 de diciembre de 2006, de la 
Empresa Pública de Suelo de Andalucía, de licitación 
de contrato de consultoría para la ejecución de deter-
minados trabajos de redacción de proyectos y direc-
ción de obra promovidas por la Empresa Pública de 
Suelo de Andalucía en áreas de rehabilitación. (PD. 
5541/2006).

1. Entidad contratante: Empresa Pública de Suelo Anda-
lucía (EPSA). Empresa Pública de la Junta de Andalucía, ads-
crita a la Consejería de Obras Públicas y Transportes.

2. Objeto del contrato.
a) Descripción: Redacción proyecto básico, proyecto de 

ejecución, estudio de seguridad y salud, proyecto de telecomu-
nicaciones y la dirección de obras de la promoción de vivien-
das protegidas en alquiler mediante rehabilitación del inmue-
ble sito en C/ Las Monjas, 3 y 5, del Centro Histórico de Alcalá 
la Real (Jaén).

b) Lugar de ejecución: Alcalá la Real (Jaén). Comunidad 
Autónoma de Andalucía. España.

c) Plazo de ejecución: El fijado en la letra f) del Cuadro 
Resumen del Contrato.

3. Procedimiento y forma de adjudicación.
a) Procedimiento: Abierto.
b) Forma: Concurso.
4. Presupuesto de licitación: Sesenta y tres mil seiscien-

tos treinta y dos euros con seis céntimos de euro (63.632,06 
euros), IVA incluido.



Página núm. 74 BOJA núm. 8 Sevilla, 11 de enero 2007

5. Garantías. Provisional: No se exige.
6. Obtención de documentación o información.

1. Oficina de Coordinación de Areas de Rehabilitación 
Concertada. Servicios Centrales de la Empresa Pública de 
Suelo de Andalucía sitos en C/ Cardenal Bueno Monreal, 58, 
1.ª planta, Edif. Sponsor,  41012, Sevilla, Tlfno.: 955 030 512, 
fax: 955 030 499.

2. Oficina de Rehabilitación del Centro Histórico de Alcalá 
la Real, C/ Angustias, 2, 23680, Jaén, Tlfno.: 953 587 021, 
fax: 953 587 021.

7. Presentación de las ofertas.
a) Fecha límite de presentación: Hasta las 13,00 horas 

del día 25 de enero de 2007.
b) Documentación a presentar: La establecida en el Pliego 

de Cláusulas Administrativas.
c) Lugar de presentación.

c.1. Registro General de la Empresa Pública de Suelo de 
Andalucía: C/ Cardenal Bueno Monreal, 58, 2.ª planta, Edificio 
Sponsor, 41012, Sevilla, Tlfno.: 955 030 300, fax: 955 030 424.

c.2. Registro Auxiliar de la Gerencia Provincial de EPSA 
en Jaén: C/ Isaac Albéniz, 2, entreplanta, 23009, Jaén, Tlfno.  
953 006 000, fax: 953 006 012.

8. Apertura de la oferta económica: Tendrá lugar en los 
Servicios Centrales de la Empresa Pública de Suelo de An-
dalucía. C/ Cardenal Bueno Monreal, 58, 3.ª planta, Sevilla, 
41012.

Fecha: El día 5 de febrero de 2007 a las 12,00 horas.

Sevilla, 26 de diciembre de 2006.- El Consejero Delegado  
para Áreas de Rehabilitación y Parque Público de Viviendas, 
Fermín Moral Cabeza. 

 ANUNCIO de 26 de diciembre de 2006, de la 
Empresa Pública de Suelo de Andalucía, de licitación 
de contrato de consultoría para la ejecución de deter-
minados trabajos de redacción de proyectos y direc-
ción de obra promovidos por la Empresa Pública de 
Suelo de Andalucía en áreas de rehabilitación. (PD. 
5540/2006).

1. Entidad contratante: Empresa Pública de Suelo de 
Andalucía (EPSA). Empresa Pública de la Junta de Andalucía, 
adscrita a la Consejería de Obras Públicas y Transportes.

2. Objeto del contrato.
a) Descripción: Redacción del Estudio Previo, Proyecto 

Básico, Proyecto de ejecución, Estudio de Seguridad y Salud, 
Proyecto y Dirección de Telecomunicaciones y la Dirección de 
Obras de la Promoción de Viviendas Protegidas en alquiler me-
diante obras de nueva planta del inmueble sito en C/Arenillas, 
núm. 5, esq. C/ Caños Verdes, del Centro Histórico de Arcos  
de la Frontera (Cádiz).

b) Lugar de ejecución: Arcos de la Frontera (Cádiz). Co-
munidad Autónoma de Andalucía. España.

c) Plazo de ejecución: El fijado en la letra f) del Cuadro 
Resumen del Contrato.

3. Procedimiento y forma de adjudicación.
a) Procedimiento: Abierto.
b) Forma: Concurso.
4. Presupuesto de licitación: Ciento diez mil quinien-

tos cuatro euros con sesenta céntimos de euro (110.504,60 
euros), IVA incluido.

5. Garantías. Provisional: No se exige.
6. Obtención de documentación o información.

1. Oficina de Coordinación de Áreas de Rehabilitación 
Concertada, Servicios Centrales de la Empresa Pública de 
Suelo de Andalucía, sito en C/ Cardenal Bueno Monreal, 58, 
1.ª planta, Edif. Sponsor (41012, Sevilla), Tlfno.: 955 030 512. 
Fax: 955 030 499.

2. Oficina de Rehabilitación del Centro Histórico de Arcos 
de la Frontera, C/ Marqués de Torresoto, 1 (11630, Cádiz). 
Tlfno: 956 717 061. Fax: 956 704 065.

7. Presentación de las ofertas.
a) Fecha límite de presentación: Hasta las 13,00 horas 

del 25 de enero de 2007.
b) Documentación a presentar: La establecida en el Pliego 

de Cláusulas Administrativas.
c) Lugar de presentación.
c.1. Registro General de la Empresa Pública de Suelo de 

Andalucía: C/ Cardenal Bueno Monreal, 58, 2.ª planta, Edifi-
cio Sponsor, 41012, Sevilla. Teléfono.: 955 030 300. Fax: 955 
030 424.

c.2. Registro Auxiliar de la Gerencia Provincial de EPSA 
en Cádiz: C/ Dr. Herrera Quevedo, 5, 1.ª planta, 11010, Cádiz. 
Teléfono: 956 203 240. Fax: 956 203 242.

8. Apertura de la oferta económica: Tendrá lugar en los 
Servicios Centrales de la Empresa Pública de Suelo de An-
dalucía, C/ Cardenal Bueno Monreal, 58, 3.ª planta, Sevilla, 
41012.

Fecha: El día 5 de febrero de 2007, a las 13,30 horas.

Sevilla, 26 de diciembre de 2006.- El Consejero Delegado 
para Áreas de Rehabilitación y Parque Público de Viviendas, 
Fermín Moral Cabezas. 

 ANUNCIO de 26 de diciembre de 2006, de la 
Empresa Pública de Suelo de Andalucía, de licitación 
de contrato de consultoría para la ejecución de deter-
minados trabajos de redacción de proyectos y direc-
ción de obras promovidas por la Empresa Pública de 
Suelo de Andalucía en áreas de rehabilitación. (PD. 
5539/2006).

1. Entidad contratante: Empresa Pública de Suelo Anda-
lucía (EPSA). Empresa Pública de la Junta de Andalucía, ads-
crita a la Consejería de Obras Públicas y Transportes.

2. Objeto del contrato.
a) Descripción: Redacción de Estudio de detalle, Pro-

yecto Básico, Proyecto de ejecución, Estudio de Seguridad y 
Salud, Proyecto y Dirección de Telecomunicaciones, Dirección 
de obras, Proyecto y Dirección de Obras de Urbanización, de 
la Promoción de Viviendas Protegidas en alquiler y venta me-
diante obras de nueva planta en C/San Vicente del Centro His-
tórico de Baeza (Jaén).

b) Lugar de ejecución: Baeza (Jaén). Comunidad Autó-
noma de Andalucía. España.

c) Plazo de ejecución: El fijado en la letra f) del Cuadro 
Resumen del Contrato.

3. Procedimiento y forma de adjudicación.
a) Procedimiento: Abierto.
b) Forma: Concurso.
4. Presupuesto de licitación: Doscientos setenta y cuatro 

mil setecientos ochenta y nueve euros con cincuenta y un cén-
timos de euro (274.789,51 euros), IVA incluido.

5. Garantías. Provisional: No se exige.
6. Obtención de documentación e información:
1. Oficina de Coordinación de Áreas de Rehabilitación 

Concertada. Servicios Centrales de la Empresa Pública de  
Suelo de Andalucía, sito en C/ Cardenal Bueno Monreal, 58,  
1.ª planta, Edif. Sponsor (41012, Sevilla). Tlfno: 955 030 512  
Fax: 955 030 499.


